
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 5 S E P 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 6 5 1 8 / 1 7 , d onde cons tan las no tas 
p re sen tadas por a l u m n o s de las Car re ras Musica les de esta Facu l tad , en las que 
so l i c i tan que se les j u s t i f i q u e el r e n d i m i e n t o académico nega t i v o . 

CONSIDERANDO: 

Las causa les i nvocadas por cada uno de el los y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Serv ic io de Apoyo Pedagógico y Orientación al 
Es tud ian te (SAPOE), se c o m p r o m e t e a rea l i zar el s e g u i m i e n t o que llevarán a cabo los 
Tu t o r e s des i gnados para cada Plan de Estud io . 

Que co r r e sponde al Conse jo D i rec t i vo j u s t i f i c a r la fa l ta de r e n d i m i e n t o 
académico, cuando la m i s m a obedece a razones de fuerza m a y o r , artículo 15° de la 
o rdenanza N° 24 /07 -C .S . 

Por e l lo, a t e n t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado por es te Cuerpo en sesión del día 5 de s e t i e m b r e de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- J u s t i f i c a r l o s R e n d i m i e n t o s Académicos N e g a t i v o s 2 0 1 6 d e l o s 
A l u m n o s q u e s e d e t a l l a n a continuación: 

ABAN, A lexa Yasmina - Reg is t ro N° 22 . 323 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
C la r i ne te . 
AVILA, María Mercedes - Reg is t ro N° 22 . 786 - de la ca r re ra Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Música. 
BARRERA, Gus tavo Joel - Reg is t ro N* 2 2 . 3 2 4 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Saxofón. 
BILEN, María Paula - Reg is t ro N° 24 . 905 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en Música 
Popular, 
CACERES CATALDO, Ja iro Germán - Reg is t ro N° 2 4 . 9 0 3 - de las ca r re ras 
P ro fesorado de Grado Universitarío en Teorías Musica les y L i cenc ia tura en Música 
Popular. 
CHAVEZ, María José - Reg is t ro N° 22 . 285 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Dirección Cora l . 
D I LORENZO, No rbe r t o Aríel - Reg is t ro N° 2 2 . 3 3 3 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Gu i t a r r a . 
ECHEVARRIETA, Maurício Emi l iano - Reg is t ro N° 144 - de la car re ra L i cenc ia tura 
en Música Popular . 
FAVOLE, Liz G e o r g i n a - Reg is t ro N° 2 2 . 8 4 5 - de la ca r r e ra Pro fesorado de Grado 
Universitarío en Música - Ciclo Pro fesorado. 
FERNANDEZ CORVALAN, María Van ina - Reg is t ro N« 20 . 603 - de la ca r re ra 
L i cenc ia tura en Música Popular. 
GARUFI, Jul io An t on i o - Reg is t ro N° 2 2 . 3 3 8 - de la car re ra L i cenc ia tura en 
Gu i t a r r a . 

Resol. N"̂  ^ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

*• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

• HARTRIDGE, San t i ago - Reg is t ro N° 2 5 . 3 4 4 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Composición Mus ica l . 

• JEANNERET CANER, Estefanía Ruth - Reg is t ro N° 20 . 675 - de la ca r re ra 
L i cenc ia tura en O rgano . 

• JUAREZ, Emi l io E m m a n u e l - Reg is t ro N° 2 1 . 1 2 4 - de la ca r re ra Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Música. 

• KEBADZE, Anna T e imou r a z ovna - Reg is t ro N° 19 . 248 - de la ca r re ra 
L i cenc ia tura en Violín. 

• LANDETA, W i l l i am - Reg is t ro N° 2 5 . 4 0 5 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en Piano. 
• LOMBARDO, Danie la - Reg is t ro N° 2 2 . 7 4 2 - de la ca r re ra Pro fesorado de Grado 

Un i ve r s i t a r i o en Música. 
• LUCERO, Tristán A l e j and ro - Reg is t ro N" 2 2 . 7 7 3 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Gu i t a r r a . 
• MASI , B runo Max im i l i ano - Reg is t ro H° 2 2 . 342 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Con t r a ba j o . 
• MATTA, Darío - Reg is t ro N° 2 1 . 9 0 1 - de la ca r re ra Pro fesorado de Grado 

Un i ve r s i t a r i o en Música - Ciclo Pro fesorado, 
• MELO RAUQUE, José A l e j and ro - Reg is t ro N° 2 4 , 3 8 0 - de la car re ra L i cenc ia tura 

en Violín, 
• NARVAEZ NARANJO, Nicolás Jeremías - Reg is t ro N° 2 5 , 1 2 4 - de la ca r re ra 

L i cenc ia tura en Música Popular, 
• NAZAR TOMBA, Manue l Tomás - Reg is t ro N° 2 4 , 3 0 8 - de la car re ra L i cenc ia tura 

en Música Popular, 
• NIEVAS, Martín Rodol fo - Reg is t ro N° 2 5 . 3 4 6 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Composición Mus ica l . 
. QUEZADA VILLEGAS, Juan Gonza lo - Reg is t ro N° 24 . 373 - de la ca r re ra 

P ro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Música. 
• QUINTANA MARTINEZ, Van ina Gisel la - Reg is t ro N° 23 . 873 - de la ca r re ra 

L i cenc ia tura en Música Popular. 
. RINDERTSMA BENENATI, Mauro Ar ie l - Reg is t ro N° 25 . 812 - de la ca r re ra 

L i cenc ia tura en Música Popular. 
• RIOLOBO, B runo Manue l - Reg is t ro N° 2 2 . 4 3 8 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Con t r aba j o . 
• ROCCASALVA, María Danie la - Reg is t ro N° 2 3 . 9 0 9 - de la car re ra Pro fesorado de 

Grado Un i ve r s i t a r i o en Música. 
• RODRIGUEZ, María G imena - Reg is t ro N° 2 4 . 3 6 8 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Composición Mus ica l . 
• ROMANO, Sa l vado r - Reg is t ro N° 18 .287 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en Música 

Popular . 
• RUIZ, Jul ia Ad r i ana - Reg is t ro N° 18 .155 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Dirección Cora l . 
• SALCEDO MAFAUAD, Emanue l - Reg is t ro N° 2 2 . 7 8 6 - de la ca r re ra Pro fesorado 

de Grado Un ive r s i t a r i o en Teorías Musicales, 
• SALINAS RAMALLO, Germán - Reg is t ro N° 2 4 , 8 7 5 - de la car re ra L i cenc ia tura en 

Gu i t a r r a , 
• SANDEZ, Car los Heber - Reg is t ro N° 25 , 380 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Música Popular, 
• VARGAS, D iego Rogel io - Reg is t ro N° 20 , 560 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

Dirección Cora l , 
• VEGA VALERÁ, José Osva ldo - Reg is t ro N° 2 3 . 6 7 3 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 

F lauta. 

R e s o L N - 224 



^ UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

3.-

• VELA, Eve lyn Mar ie l - Reg is t ro N° 2 3 . 6 2 4 - de la ca r r e ra Pro fesorado de Grado 
Un i ve r s i t a r i o en Música - Ciclo Pro fesorado. 

• VENTURA, Dav id Cr i s t ian - Reg is t ro N° 2 1 . 8 2 7 - de la ca r re ra Pro fesorado de 
Grado Un i ve r s i t a r i o en Música. 

ARTICULO 2°.- J u s t i f i c a r e l R e n d i m i e n t o Académico N e g a t i v o a l o s a l u m n o s q u e 
s e m e n c i o n a n a continuación, e n la c a r r e r a y p o r e l período q u e s e d e t a l l a : 

• GIACOMODONATTO SENES, Aarón - Reg is t ro N° 19 . 114 - de las ca r re ras 
L i cenc ia tura en Piano y Pro fesorado de Grado Un i ve r s i t a r i o en Teorías Musica les 
( 2 0 1 1 y 2 0 1 6 ) . 

• PASQUIER JUAN, Fernando - Reg is t ro N° 2 0 . 6 5 6 - de la ca r re ra L i cenc ia tura en 
Gu i t a r r a ( 2 0 1 5 y 2 0 1 6 ) . 

ARTICULO 30.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN N° 


